

УТВЕРЖДАЮ

Генеральный директор АО «АРЭК»

\_\_\_\_\_ Уялов

\_\_\_\_\_ 2020 г.



г.Нур-Султан

Протокол об итогах закупки способом запроса ценовых предложений № 249

АО «Акмолинская распределительная электросетевая компания», г. Нур-Султан, район Байқоңыр, ул. Константин Цюлковский 2/3 индекс 010008 провело процедуру закупок способом запроса ценовых предложений с результатами, указанными ниже:

указываются номер и наименование проведенных закупок товаров (работ, услуг);

№ Закупки	Наименование закупки
1003	Запасные части к автотранспорту

Дата и место вскрытия конвертов с ценовыми предложениями: 07.09.2020 г. Нур-Султан, район Байқоңыр, ул. Константин Цюлковский 2/3.

До истечения окончательного срока ценовые предложения предоставили:

Номер закупки	Номер лота	Марка авто транспортного средства	Наименование закупки	Выделенная сумма	Ед. изм.	Кол-во	Поставщик №1		Поставщик №2	
							ООО "КуК"		ООО "Момбаев А.С."	
							3060030@mail.ru	mombaev_avaz@mail.ru	Цена за ед. в тенге, без учета НДС	Общая сумма, в тенге, без учета НДС
1003	1	ГАЗ-66	Шланг ГУР Г-66,4301 (к-т)	294 160,80	комп	1	3 378,40	3 378,40	4 500,00	4 500,00
			Стартер 53,3307,ПАЗ (редукторный)		шт	1	25 075,60	25 075,60	32 000,00	32 000,00
			Рессора передняя ПАЗ,ГАЗ366 перед/задняя (9 лист.)		шт	2	35 172,43	70 344,85	41 000,00	82 000,00
			Стремянка рессоры 66,3308 передней голая		шт	4	2 460,00	9 840,00	3 250,00	13 000,00
			Гайка М20*1,5-6Н зад.стрем. Г-53		шт	8	262,40	2 099,20	250,00	2 000,00
			Прокладка клапанной крышки Г-53 (резиновая)		шт	2	738,00	1 476,00	1 100,00	2 200,00
			Тяга продольная ГЗ-66 с золотником		шт	1	23 706,20	23 706,20	29 000,00	29 000,00
			Цилиндр силовой ГУР Г-66,3308,3309		шт	1	49 019,60	49 019,60	64 000,00	64 000,00
			Наконечник попер. тяги Г-66,ПАЗ лев.		шт	1	7 626,00	7 626,00	9 000,00	9 000,00
			Наконечник попер. тяги Г-66,ПАЗ прав.		шт	1	7 806,40	7 806,40	8 700,00	8 700,00
			Замок двери правый 53		шт	1	5 462,54	5 462,54	6 800,00	6 800,00
			Замок двери левый 53		шт	1	5 462,54	5 462,54	7 000,00	7 000,00
			Болт М12*1,25*32/38 ГАЗ-3307,3308 вала карданного		комп	2	738,00	1 476,00	750,00	1 500,00
			Глушитель Г-66 с переходной трубой		шт	1	5 740,00	5 740,00	8 500,00	8 500,00
			Фильтр масляный (элемент) Г-53,3307		шт	1	984,00	984,00	1 500,00	1 500,00
			Рк масляного фильтра 53		комп	1	205,00	205,00	350,00	350,00
			<b>Итого по лоту №1</b>				<b>294 160,80</b>			<b>219 702,33</b>
1003	2	ЗИЛ-131 ТВ-26	Шланг тормозной передний для в/м ЗИЛ	79 416,74	шт	2	960,00	1 920,00	1 150,00	2 300,00
			Шланг тормозной ЗИЛ-130 зад.корот.		шт	4	654,40	2 617,60	900,00	3 600,00
			Кран стеклоочистителя ЗИЛ-130 пневматический КР30		шт	1	2 976,00	2 976,00	3 650,00	3 650,00
			Привод стеклоочистителя ЗИЛ-130 пневматический СЛ-440		шт	1	10 708,00	10 708,00	12 600,00	12 600,00
			Вал карданный ЗИЛ-131 лебедки в сборе		шт	1	19 160,00	19 160,00	22 300,00	22 300,00
			Рычаг щетки стеклоочистителя Г-52,53 левый		шт	1	2 400,00	2 400,00	2 800,00	2 800,00
			Рычаг щетки стеклоочистителя Г-52,53 правый		шт	1	2 160,00	2 160,00	2 600,00	2 600,00
			Щетка ст/очист. 300мм Г-53		шт	2	1 200,00	2 400,00	1 600,00	3 200,00
			Замок двери левый ЗИЛ-130		шт	1	6 640,00	6 640,00	8 200,00	8 200,00
			Замок двери правый ЗИЛ-130		шт	1	6 640,00	6 640,00	8 200,00	8 200,00
			Фиксатор двери ЗИЛ-130 лев.		шт	1	2 200,00	2 200,00	2 500,00	2 500,00
			Фиксатор двери ЗИЛ-130 прав.		шт	1	2 160,00	2 160,00	2 500,00	2 500,00
			Шланг для накач шин армированный 12м		шт	1	3 136,00	3 136,00	3 000,00	3 000,00
			Лампа галог Н4 24-60/55		шт	2	704,00	1 408,00	600,00	1 200,00
Лампа 12В 5 Вт габаритов, поворотника ВА155	шт	6	64,00	384,00	60,00	360,00				
<b>Итого по лоту №2</b>				<b>79 416,74</b>			<b>66 909,60</b>	<b>79 010,00</b>		
1003	3	ГАЗ-3307	Насос водяной Г-53,ПАЗ (ПЕКАР)	200 872,80	шт	1	11 924,00	11 924,00	14 400,00	14 400,00
			Катушка зажигания Б116		шт	1	5 007,20	5 007,20	5 500,00	5 500,00
			Свеча DGN 402ав кор 21 (1шт)		шт	8	704,00	5 632,00	900,00	7 200,00
			Провода в/в ЗИЛ 130 силикон		комп	1	7 304,00	7 304,00	8 500,00	8 500,00
			Ремень 833 генератора 53/УМ3-451		шт	1	580,80	580,80	760,00	760,00
			Ремень 1045 насоса водяного Г-53,3307 дв.511,513 зуб (11*10)		шт	1	686,40	686,40	660,00	660,00
			Усилитель тормоза вакуумный 53,3307		шт	2	16 720,00	33 440,00	22 000,00	44 000,00
			Вал карданный ГАЗ-53		шт	1	43 384,00	43 384,00	48 500,00	48 500,00
			Отбойник подпрессорника 3302,,2705,53		шт	4	396,00	1 584,00	420,00	1 680,00
			Клема АКБ (к-т + и -) медь,винт,гайка 8мм (к-т)		комп	1	1 284,80	1 284,80	1 560,00	1 560,00
			Прокладки двиг. Г-53,3307 (полный) "Золотая серия"		комп	1	13 164,80	13 164,80	13 500,00	13 500,00
			Ролик натяжителя Г-53,66,ПАЗ с кронштейном		шт	1	10 296,00	10 296,00	12 800,00	12 800,00
Лампа галог Н4 24-60/55	шт	2	640,00	1 280,00	900,00	1 800,00				
Лампа 12В 5 Вт габаритов, поворотника ВА155	шт	8	70,40	563,20	90,00	720,00				
<b>Итого по лоту №3</b>				<b>200 872,80</b>			<b>136 131,20</b>	<b>161 580,00</b>		
1003	4	ТС-3966	Бензонасос ГАЗ-53 ПЕКАР	233 887,92	шт	1	6 510,80	6 510,80	7 500,00	7 500,00
			Крестовина карданного вала Г-53,3307,ПАЗ в сборе (со стопорными кольцами)		шт	4	2 542,00	10 168,00	3 100,00	12 400,00
			Диск ведомый ТА 53-1601130		шт	1	5 625,20	5 625,20	6 600,00	6 600,00
			Муфта выжимная подш Г-53 в сборе		шт	1	3 263,60	3 263,60	3 700,00	3 700,00
			Насос водяной Г-53,ПАЗ (ПЕКАР)		шт	1	11 111,00	11 111,00	11 600,00	11 600,00
			Провода в/в Г-53,3307,ЗИЛ-130 (силикон) с након.		комп	1	4 411,60	4 411,60	4 950,00	4 950,00
			Поворотитель поворота Г-53,3307 12В		шт	2	524,80	1 049,60	750,00	1 500,00
			Датчик давления масла ПАЗ,ГАЗ (ММ358)		шт	1	852,80	852,80	1 100,00	1 100,00
			Виска сцепления Г-53,ПАЗ		шт	1	1 271,00	1 271,00	1 700,00	1 700,00
			Цилиндр сцепления главный Г-53,3307,3309,66 без бачка		шт	1	4 723,20	4 723,20	5 460,00	5 460,00
Диск сцепления нажимной Г-53,ПАЗ (рычажный)	шт	1	23 706,20	23 706,20	27 600,00	27 600,00				
КПП ГАЗ-53 круглый фланец	шт	1	102 500,00	102 500,00	130 000,00	130 000,00				
<b>Итого по лоту №4</b>				<b>233 887,92</b>			<b>175 193,00</b>	<b>214 110,00</b>		
1003	5	ЗИЛ-130	Головка блока с клапанами в сборе	172 996,80	шт	2	0,00	0,00	0,00	0,00
			Радиатор отопителя медный 4-х рядный		шт	1	0,00	0,00	0,00	0,00
			Шланг тормозной		шт	4	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Итого по лоту №5</b>				<b>172 996,80</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		
			Цилиндр силовой ГУР Г-66,3308,3309		шт	1	48 421,80	48 421,80	58 000,00	58 000,00



1003	6	ГАЗ-66	Клапан ГУР 66 (золотниковое устр.)	91 576,80	шт	1	26 694,36	26 694,36	27 600,00	27 600,00
			Шланг ГУР Г-66,4301 длинный		шт	1	1 227,15	1 227,15	1 620,00	1 620,00
			Трубка сливного шланга цилиндра ГУР Г-3308,81,09		шт	1	567,00	567,00	680,00	680,00
			Шланг ГУР Г-66,4301 короткий		шт	1	976,86	976,86	1 350,00	1 350,00
			Шланг ГУР Г-66,4301 средний		шт	1	1 024,65	1 024,65	1 350,00	1 350,00
<b>Итого по лоту №6</b>			<b>91 576,80</b>			<b>78 911,82</b>		<b>27 600,00</b>	<b>27 600,00</b>	
1003	7	ВАЗ-21214	Насос водяной	32 623,20	шт	1	0,00	0,00	0,00	0,00
			Сайлентблок		шт	8	0,00	0,00	0,00	0,00
			Опора шаровая верхняя		шт	2	0,00	0,00	0,00	0,00
			Опора шаровая нижняя		шт	2	0,00	0,00	0,00	0,00
			Колодки тормозные передние (4шт.)		комп	1	0,00	0,00	0,00	0,00
			Колодки тормозные задние (4шт.)		комп	1	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Итого по лоту №7</b>			<b>32 623,20</b>			<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
1003	8	ВАЗ-21214	Вентилятор УАЗ с гидромуфтой в сб. 11 лопастей	69 248,40	шт	1	17 995,38	17 995,38	21 900,00	21 900,00
			Диск сцепления ведом Гз 406		шт	1	5 569,30	5 569,30	6 400,00	6 400,00
			Диск сцепления нажимной 402,405,406,409 дв.		шт	1	11 329,50	11 329,50	12 800,00	12 800,00
			Подшипник выжимной в сборе УАЗ (дв.409,514, лепестк. сцепл.тонк.вал)		шт	1	5 287,10	5 287,10	5 780,00	5 780,00
			Колодка тормозная УАЗ (длинная)		шт	4	1 361,20	5 444,80	1 750,00	7 000,00
			Колодка тормозная УАЗ-Патриот зад с 2013 (к-т 4шт.)		шт	1	5 361,80	5 361,80	6 700,00	6 700,00
			Шкворень УАЗ 3163,Хантер на мост Спайсер на подшипниках (к-т 4шт)		комп	1	6 623,40	6 623,40	7 980,00	7 980,00
<b>Итого по лоту №8</b>			<b>69 248,40</b>			<b>57 611,28</b>		<b>21 900,00</b>	<b>68 560,00</b>	
1003	9	ГАЗ-66	Радиатор отоп бб 3-х рядн медный	66 405,60	шт	1	23 304,40	23 304,40	29 000,00	29 000,00
			Бак топливный Г-66 левый		шт	1	40 335,80	40 335,80	37 000,00	37 000,00
<b>Итого по лоту №9</b>			<b>66 405,60</b>			<b>63 640,20</b>		<b>66 000,00</b>	<b>66 000,00</b>	
1003	10	УАЗ-39094	Бензонасос 901 406дв	67 233,60	шт	1	3 161,10	3 161,10	3 900,00	3 900,00
			Цилиндр тормозной передний УАЗ-452,469 правый		шт	2	2 779,80	5 559,60	3 100,00	6 200,00
			Цилиндр тормозной передний УАЗ-452,469 левый		шт	2	2 779,80	5 559,60	3 350,00	6 700,00
			Цилиндр тормозной задний УАЗ-3151,3741 (d=25)		шт	2	2 656,80	5 313,60	3 400,00	6 800,00
			Барaban тормозной УАЗ-469,452		шт	4	11 480,00	45 920,00	10 800,00	43 200,00
<b>Итого по лоту №10</b>			<b>67 233,60</b>			<b>65 513,90</b>		<b>66 800,00</b>	<b>66 800,00</b>	
1003	11	УАЗ-452	Стартер 402 дв (редукторный)	73 857,60	шт	1	18 778,00	18 778,00	21 600,00	21 600,00
			Вал карданный УАЗ 3741,33036 перед моста 4-ст Спайсер (593-648мм)		шт	1	22 164,60	22 164,60	22 300,00	22 300,00
			Вал кардан УАЗ 469,3151 заднего моста 4-ст. Спайсер 869-924мм		шт	1	24 638,66	24 638,66	25 900,00	25 900,00
			Бачок омывателя Ваз-2101-213, Гз-3302 (2л) нов.обр.в сборе		шт	1	1 558,00	1 558,00	2 000,00	2 000,00
			Ручка двери УАЗ 452,3741 наружная передней двери черная		шт	1	1 164,40	1 164,40	1 650,00	1 650,00
<b>Итого по лоту №11</b>			<b>73 857,60</b>			<b>68 303,66</b>		<b>73 450,00</b>	<b>73 450,00</b>	
1003	12	УАЗ-3163	Вал распределительный 406 (карбюратор)	450 432,00	шт	1	13 520,00	13 520,00	15 500,00	15 500,00
			Вал распределительный 406 (карбюратор)		шт	1	13 520,00	13 520,00	15 500,00	15 500,00
			Головка блока ЗМЗ 405,406,409 дв. 926. В сб. ТКГ-1003007-61		шт	1	177 000,00	177 000,00	225 000,00	225 000,00
			Ролик натяжителя 406 дв.		шт	1	1 328,00	1 328,00	1 450,00	1 450,00
			Ролик натяжной 406 дв. Усиленный		шт	1	1 736,00	1 736,00	2 200,00	2 200,00
			Комплект ремонта ГРМ дв. 405-409 (полный) 2х рядн. Евро-2,3 карбюратор		шт	1	30 240,00	30 240,00	29 900,00	29 900,00
			Прокладки двиг. 405,409 (полный) Золотая серия		комп	1	9 400,00	9 400,00	13 400,00	13 400,00
			Крышка головки перед. 409 дв. в сб.		шт	1	12 480,00	12 480,00	14 300,00	14 300,00
			Вал промежуточный 406 дв. ТКГ-1006260-61		шт	1	13 520,00	13 520,00	15 800,00	15 800,00
			Гидрокомпенсатор 406 (к-т 8шт) толстый		шт	2	5 520,00	11 040,00	7 300,00	14 600,00
			Подушка двигателя УАЗ-3160 передняя		шт	2	2 008,00	4 016,00	2 200,00	4 400,00
			Генератор 406,40522,УАЗ с дв.4091 120А (поликлиновой ремень)		шт	1	30 576,00	30 576,00	27 800,00	27 800,00
			Насос масляный УАЗ 409		шт	1	10 312,00	10 312,00	11 350,00	11 350,00
			Ремень 2100 (поликлтин.) с конд.		шт	1	2 768,00	2 768,00	3 600,00	3 600,00
			Механизм натяжения ремня (ЗМЗ-40524,40904, ОАО УМЗ 4216 Евро-III		шт	1	5 760,00	5 760,00	7 000,00	7 000,00
			Ручка двери УАЗ 3162,Патриот внутренняя левая в сборе (крючок хром)		шт	2	1 312,00	2 624,00	1 700,00	3 400,00
			Ручка двери внутренняя УАЗ Патриот правая хром		шт	2	1 208,00	2 416,00	1 600,00	3 200,00
			Ручка двери УАЗ 3160,Патриот задка наружная		шт	1	8 088,80	8 088,80	9 000,00	9 000,00
			Ручка двери УАЗ 3162,Патриот внутренняя правая в сборе (крючок)		шт	1	1 600,00	1 600,00	1 400,00	1 400,00
			Ручка замка капота УАЗ-3163		шт	1	1 884,00	1 884,00	2 000,00	2 000,00
Бачок расширительный УАЗ-3163,Патриот Евро 0-4	шт	1	2 488,00	2 488,00	3 500,00	3 500,00				
Шкворень УАЗ-3163,Хантер на мост Спайсер на подшипниках (к-т 4шт)	комп	1	6 384,00	6 384,00	8 800,00	8 800,00				
Подшипник 127509 ступицы УАЗ	шт	2	1 936,00	3 872,00	2 320,00	4 640,00				
Колодка тормозная УАЗ 3160 перед. (к-т 4шт) KNU-3501090-62	комп	1	3 480,00	3 480,00	4 120,00	4 120,00				
Колодки тормозные УАЗ (длинная)	шт	4	1 312,00	5 248,00	1 750,00	7 000,00				
<b>Итого по лоту №12</b>			<b>450 432,00</b>			<b>375 300,80</b>		<b>448 860,00</b>	<b>448 860,00</b>	
1003	13	МТЗ-50	Корпус шарнира (наконечник рулевой тяги) правый	259 589,04	шт	2	0,00	0,00	0,00	0,00
			Корпус шарнира (наконечник рулевой тяги) левый		шт	2	0,00	0,00	0,00	0,00
			Болт М8х1,5-6		шт	4	0,00	0,00	0,00	0,00
			Ось		шт	2	0,00	0,00	0,00	0,00
			Ось качания		шт	1	0,00	0,00	0,00	0,00
			Передняя ось (балка)		шт	1	0,00	0,00	0,00	0,00
			Шплинт 4х26		шт	7	0,00	0,00	0,00	0,00
			Палец 16х80.016 ОСТ 37.001.163-75		шт	1	0,00	0,00	0,00	0,00
			Шайба 180Т ОСТ 37.001.115-75		шт	4	0,00	0,00	0,00	0,00
			Гайка М18х1,5-6Н.019 ГОСТ 45915-70		шт	4	0,00	0,00	0,00	0,00
			Гайка корончатая М18х1,5-6Н.6.019 ГОСТ 5		шт	4	0,00	0,00	0,00	0,00
			Шайба 27Л ОСТ 37.001.115-75		шт	2	0,00	0,00	0,00	0,00
			Гайка		шт	2	0,00	0,00	0,00	0,00
			Шайба		шт	4	0,00	0,00	0,00	0,00
			Шайба втулки цапфы (резина)		шт	2	0,00	0,00	0,00	0,00
			Втулка цапфы верхняя (малая)		шт	2	0,00	0,00	0,00	0,00
			Рычаг поворотный		шт	2	0,00	0,00	0,00	0,00
			Кулак выжимной		шт	2	0,00	0,00	0,00	0,00
			Масленка 1-3Ц6кр		шт	2	0,00	0,00	0,00	0,00
			Втулка цапфы нижняя (большая)		шт	2	0,00	0,00	0,00	0,00

			Кольцо 070-80-5-2-2 ГОСТ 18829-73, ГОСТ 9833-73		шт	2	0,00	0,00	0,00	0,00
			Подшипник ступицы передней комплект		комп	2	0,00	0,00	0,00	0,00
			Болт колеса переднего		шт	10	0,00	0,00	0,00	0,00
			Гайка колеса переднего		шт	10	0,00	0,00	0,00	0,00
			Тяга рулевая (длинная) труба L=33мм		шт	1	0,00	0,00	0,00	0,00
			Тяга рулевая (короткая) труба L=26мм		шт	1	0,00	0,00	0,00	0,00
			Гайка		шт	2	0,00	0,00	0,00	0,00
			Шайба		шт	2	0,00	0,00	0,00	0,00
			Шплинт 6,5x60.016		шт	2	0,00	0,00	0,00	0,00
			Штуцер соединительный 22*22 для РВД		шт	5	0,00	0,00	0,00	0,00
			Рукав высокого давления М18х1,5 К=22 (2010мм)		шт	8	0,00	0,00	0,00	0,00
			<b>Итого по лоту №13</b>	<b>259 589,04</b>				<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
1003	14	МТЗ-82	Шланг высокого давления		шт	6	0,00	0,00	0,00	0,00
			Плунжерная пара		комп	1	0,00	0,00	0,00	0,00
			распылитель топливной аппаратуры	78 273,60	комп	1	0,00	0,00	0,00	0,00
			вал карданный рулевой		шт	1	0,00	0,00	0,00	0,00
			датчик блокировки ГУР		шт	1	0,00	0,00	0,00	0,00
			клапан предохранительный ГУР		шт	1	0,00	0,00	0,00	0,00
			<b>Итого по лоту №14</b>	<b>78 273,60</b>				<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>ВСЕГО:</b>				<b>2 170 574,90</b>				<b>1 307 217,79</b>		<b>1 541 020,00</b>

**Ценовые предложения потенциальных поставщиков, которые были отклонены:**

Наименование потенциального поставщика	Номер и наименование закупки	Обоснование причины отклонения

**По результатам проведенной процедуры закупок способом запроса ценовых предложений принято решение:**

Все потенциальные поставщики, представившие ценовые предложения для участия в закупке товаров/работ/услуг/ способом запроса ценовых предложений соответствуют по лотам № 1,2,3,4,6,8,9,10,11,12. На лоты № 5,7,13,14 не представлено ни одного ценового предложения и признать закуп лота № 5,7,13,14 несостоявшимся на основании подпункта 1) пункта 111 Правил осуществления деятельности субъектами естественных монополий, утвержденные приказом Министра национальной экономики Республики Казахстан от 13 августа 2019 г. № 73.

2. Технические эксперты к проведению закупки способом запроса ценовых предложений не привлекались.

№	Наименование Поставщика	№ лота	Общая сумма договора	Срок заключения договора
	Победитель ИП "Кик" Яковлева Т.В.	1,2,3,4,6,8,9,10,11,12	1 307 217,79	17.09.2020г.
	Победитель заявивший второе место - ИП "АСКОМ"	1,2,3,4,6,8,9,10,11,12	1 541 020,00	24.09.2020г.

Генеральный директор АО "АРЭК"

А.Павлов

Визы: Ведущий инженер УЗ \_\_\_\_\_ Ж.Шангитбаева

Ведущий инженер УЗ \_\_\_\_\_ Р.Каныбеков

